การทำงาน ความปลอดภัย และสุขภาพอนามัย
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

นอกจากนีก้ารทำงานของคนประจำเรือยังเกี่ยวข้องกับกิจการขนส่งทางทะเลระหว่าง
ประเทศที่จะต้องนำมาตรฐานสากล คือ อนุสัญญาว่าด้วยแรงงานทางทะเล พ.ศ. ๒๕๔๙ (Maritime
Labour Convention, ๒๐๐๖) ขององค์การแรงงานระหว่างประเทศ (International Labour
Organization : ILO) มาปฏิบัติต่อแรงงานทางทะเลเป็นกรณีเฉพาะ เพื่อป้องกันการใช้มาตรการของ
รัฐเจ้าของท่าเรือต่อเรือไทยที่เดินทางระหว่างประเทศ เช่น การกักเรือ การตรวจเรือ การสั่งให้แก้ไข
ข้อบกพร่อง